
WANDA
Nabídka SbS ČR

2023



2

O metodě Wanda 
Wanda je unikátní metoda facilitované skupinové reflexe.

Využívá supervizní a koučovací techniky, je možné ji využít k supervizi školních týmů MŠ
nebo ZŠ.

Proč si zvolit pro supervizi metodu Wanda?

▪ Umožňuje účastníkům sdílet a řešit problematické situace ze školní praxe, na které
nahlíží z různých perspektiv.

▪ Nabízí bezpečný způsob kolegiální podpory uvnitř školních týmů.
▪ Na řešení se podílí celá skupina.
▪ Jejím cílem není pouze řešení jednoho problému, ale jde o proces vzájemného učení se.
▪ Vede účastníky k nalézání nových strategií a ke změně jednání.
▪ Představuje účinnou prevenci proti vyhoření a přispívá k podpoře wellbeingu.
▪ Zlepšuje klima školy.

NázevWanda pochází z vlámštiny. ZnamenáWaarderen (oceňovat),

Analyse (analyzovat), Daden (konat).



3

Jak Wanda probíhá
Wanda probíhá formou pravidelných skupinových facilitovaných setkání.
• Místo: Wanda je realizovaná přímo ve vaší škole.
▪ Cílová skupina: pedagogičtí pracovníci jedné školy, zpravidla 8-12

účastníků.
▪ Organizace: celkem jde o cyklus 6 setkání po cca 4 týdnech se stálou

skupinou. Každé setkání má stálou strukturu.
▪ Časová dotace 1 setkání: 2 – 2,5 hodiny.
▪ Termíny: dle dohody.

▪ Orientační cena: cca 4300 Kč / 1 účastník celkem za 6 setkání

nebo cca 38000 Kč za 6 setkání pro celou skupinu.

(Finální cena záleží na dojezdové vzdálenosti pro facilitátora).
▪ Lze financovat z Šablon OP JAK.



Jak vypadá jedno setkání Wandy

Fáze Wandy:
1. Ohlédnutí 
2. Výběr případu
3. Kladení otázek
4. Různé pohledy
5. Návrhy, nápady, rady



5

Fáze Wandy                      
1. Ohlédnutí za minulým setkáním - přispěvatel - autor případu hovoří o

tom, jak se případ od té doby vyvíjel, jaké rady/návrhy použil. (Při prvním
setkání jsou účastníci seznámeni s metodou Wanda.)

2. Výběr a popis případu - probíhá výběr případu. Přispěvatel popisuje
případ a formuluje učící se otázku, na kterou bude skupina během setkání
hledat odpověď. Otázka směřuje k pozitivní změně postoje přispěvatele.

3. Kladení otázek - účastníci kladou upřesňující otázky přispěvateli.
4. Různé pohledy – pohledy na případ z perspektiv jednotlivých aktérů

(pomocí vizualizace).
5. Návrhy, nápady, rady - účastníci sdílí své návrhy, nápady a rady, které

mohou inspirovat i ostatní a které mohou použít ve vlastní praxi při řešení
jiných situací.



6

Specifika metody Wanda

Případ se 
nazírá z 
různých 

perspektiv.

Na řešení se 
podílí celá 
skupina.

Účastníci 
odcházejí s 
návrhy na 

různá 
alternativní 

řešení.

Mění se 
přístup k 
případu. 

Mění se 
postoj k 

problémům
Zlepšuje se 
schopnost 
problémy 

pojmenovat 
a řešit.



7

Facilitátoři
Wanda setkání jsou moderovaná 1-2 facilitátory, kteří provázejí
skupinu celým setkáním.

Kvalifikace facilitátorek SbS:
▪ mají pedagogické nebo psychologické

vzdělání,
▪ úspěšně absolvovaly akreditovaný odborný

výcvik, vedený kvalifikovanými lektory SbS
ČR,

▪ dokáží vést a monitorovat skupinu, flexibilně
reagovat na její potřeby,

▪ umí vytvořit a posilovat bezpečné prostředí
na setkáních,

▪ jsou povinné dodržovat etický kodex SbS ČR.



8

Jak si objednat Wandu „na klíč“ 
Kontaktujte koordinátorku Wandy. Poskytne Vám bližší informace, upřesní 
zakázku a domluví se na organizaci (termíny, cena atd.)

Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Maršálková / lucie.marsalkova@sbscr.cz

tel. 604 302 385

www.zacitspolu.eu

mailto:lucie.marsalkova@sbscr.cz

